
 نابسندگی روایت‌های روابودن 
بمب اتمی برای ایران

این روزها که وزیر تندرو اسراییلی از استفاده از بمب 
اتمی در غزه سخن گفته بار دیگر برخی تحلیل‌ها 
درباره بازدارندگی هسته ای ایران تکرار می شود. از  
منظر این تحلیل‌ها  سال‌های ۱۳۶۴ و ۶۵ سال‌هایی 
بود که صدام شهرهای مسکونی ما را با شدت 
بیشتری زیر موشک‌های دوربرد خود قرار داده بود. 
هر موشک با صدای مهیبی نیمه‌های شب، وسط 
شهرها، در حالی که مردم در خواب بودند منفجر 
می‌شد و گاه در یک شب بیش از 10موشک به 
یک شهر نسبتا کوچک، مثل دزفول اصابت می‌کرد. 
صحنه‌های وحشتناکی که احساس هر انسانی را 
پاره پاره می‌کرد. وسط معرکه موشک باران صدای 
ملت هرروز بلندتر می شد: موشک جواب موشک. 
اما موشکی وجود نداشت که به سمت دشمن 
پرتاب کنیم. تعدادی از سوریه می رسید، تعداد 
کمی هم با هزینه گزاف از لیبی. درست زمانی که 
اولین موشک‌ها را به طرف دشمن شلیک ‌کردیم، 
به شکل قابل توجهی حمله موشکی به شهرهایمان 
کم شد. پس از جنگ نیز علیرغم چشاندن طعم 
ضربات موشکی  به پایگاه نظامی آمریکا در عین 
الاسد و مواضع داعش در سوریه، لزوم ارتقاء سطح 
بازدارندگی در کشور کمابیش نیاز می شود. این 
احساس نیاز یا از طریق نخبگان و اندیشمندان 
علوم روابط بین الملل به جامعه ترزیق می‌شود 
یا از طریق گفتمان‌های کف جامعه یا دانشگاه‌ها 
یا تشکل‌ها وارد ادبیات سیاسی شده است. دراین 
میان، زمزمه‌هایی مبنی بر درخواست افزایش قدرت 
بازدارندگی با ساح اتمی نیز به گوش می رسد! 
اما باید متذکر شد که ارتقای توان نظامی کشور 
مستلزم )استلزام منطقی( داشتن سلاح هسته ای 
نیست. همچنین نمی توان از استعاره »موشک 
جواب موشک« به ضرورت بمب هسته ای رسید؛ 
بمبی که به عقیده ای برخی از اندیشمندان انقلاب 
اسلامی با فطرت انسان و طبیعت به عنوان مخلوق 

خداوند سازگار نیست.
به اعتقاد مدافعان دستیابی به ساح هسته ای، 
برنامه هسته ای ایران از ابتدای دهه هشتاد بهانه 
ای شد برای صدور انواع قطعنامه نامه علیه کشور 
و  قطعنامه‌ها با مناسبت و بی مناسبت علیه کشور 
صادر می شد. حاکمیت برای پاسخ دادن به این 
قطعنامه‌ها بهترین گزینه را انتخاب نمود: »رونمایی 
از یک دستاورد نظامی پس از صدور قطعنامه«. این 
حرکت اقدامی شد برای توقف صدور قطعنامه علیه 
کشور که در نوع خود هم دستاورد محسوب می 
شود، هم موجب شناخت از روند تصمیم گیری در 
غرب شده است. در نتیجه اینطور برداشت می شود 
که، در قبال تحرکات دشمن چه در دیپلماسی و 
جنگ نرم و چه در زمان درگیری‌های نظامی‌ یا باید 
کنشگری کرد یا لازم است با اقدامی مهم و اثرگذار 
نظیر ساخت سلاح و امثال آن به اقدامات او پاسخ 
داد. در غیر این صورت، دشمن به اراده تصمیم 
گیران نظام تردید می کند و روند پیشروی را در 
دستور کار خود قرار می دهد. از نظر آنان امروز که 
در روز سی ام جنگ غزه قرار داریم و شاهد کشتار 
بی رحمانه و غیر انسانی ملت مظلوم در این باریکه 
هستیم، به نظر می رسد اعلام رسمی اقدام برای 
ساخت ساح اتمی یک تیر و دو نشان است، یک: 
ارتقاء سطح بازدارندگی و افزایش قدرت تهاجمی در 
بالاترین سطح ممکن، دو: می توان اسرائیل و آمریکا 

را در مورد ادامه جنگ وادار به عقب نشینی کرد.
با این حال این دلایل علیرغم ظاهر موجه و واقع 
بینانه خود و محاسبه فواید، زیان‌های چنین اقدامی 
را کاملا نادیده می گیرند. مهم ترین آن‌ها از دست 
رفتن پشتوانه اعتماد داخلی و خارجی به خصوص 
پس از اعام فتوای صریح رهبر انقلاب مبنی بر 

حرام بودن ساخت و استفاده از این سلاح‌هاست:
ما دنبال انفجار هسته‌ای نیستیم، دنبال آزمایش 
هسته‌ای نیستیم، دنبال ساح هسته‌ای نیستیم؛ 
نه به‌خاطر اینکه آنها میگویند، ]بلکه[ به‌خاطر 
خودمان، به‌خاطر دینمان و به‌خاطر عقلمان. هم 
فتوای شرعی ما این است، هم فتوای عقلی ما این 
است. فتوای عقلی ما هم این است که ما امروز و 
فردا و هیچ وقت به ساح هسته‌ای احتیاج نداریم؛ 
ساح هسته‌ای برای یک کشوری مثل کشور 
ما مایه‌ی دردسر است. بیانات در دیدار مداحان 

اهل‌بیت علیهم‌السلام 1394/۰۱/20
اعلام کردیم که استفاده‌ی از سلاحهای هسته‌ای 
از نظر اسام حرام و ممنوع است. و نگهداشتن آن 
ایجاد یک خطر بزرگ و یک دردسر بزرگ است؛ ما 
دنبال این نیستیم و نمیخواهیم؛ پول هم بدهند 
بگویند آقا شما بیائید این کار را بکنید، ملت ایران 
نمیخواهد، مسئولین نمیخواهند. بیانات در مراسم 
بیستمین سالگرد رحلت امام خمینی )رحمه‌الله(  

1388/۰۳/14
این‌ها تنها موارد از اظهارات رهبر انقلاب نیست که 
درباره ساخت، نگهداری و استفاده از سلاح هسته 
ای ایراد شده اند و ایشان چندین بار در این باره 
پرهیز داده اند. حال در صورت تخطی از این فتوای 
شرعی دیگر چه اعتمادی دستکم در داخل برای 
احکام شرعی صادر شده دیگر آن هم در یک نظام 
سیاسی مبتنی بر دین باقی می ماند؟ مرجعیت 
احکام اسامی در طول تاریخ به دلیل صداقت و 
امانت داری حاملان و عالمان دین بوده است و بنابر 
مبانی دینی و فقهی ما ساخت سلاح‌های هسته ای 
و استفاده از آن زیان‌های غیرقابل محاسبه مادی و 
معنوی دارد. مساله پیچیدگی و دشواری محافظت 
از این سلاح‌های غیر متعارف و آلودگی‌های زیست 
محیطی دیگر آنها نیز نکته بسیار مهمی است که در 
تحلیل‌های مدافعان بازدارندگی هسته ای به کلی 

غایب است.  الف

یادداشت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
دیروز در دیدار آقای محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر 
عراق و هیات همراه، با قدردانی از مواضع خوب و قوی 
دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم 
افزایش فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تاکید کردند و 
گفتند: کشور عراق به عنوان یک کشور مهم در منطقه، 
می‌تواند در این زمینه نقش ویژه‌ای داشته باشد و یک خط 

جدید را در دنیای عرب و جهان اسلام به‌ وجود بیاورد.
ایشان با اشاره به اوضاع رقت بار غزه و جریحه‌دار شدن 
دل‌های همه انسان‌های آزاده از این جنایات و قساوت‌ها 
خاطرنشان کردند: از همان روزهای اولِ حملات رژیم 
صهیونیستی تمام قرائن و شواهد نشان دهنده دخالت 
مستقیم آمریکایی‌ها در اداره جنگ است و هرچه از این 
جنگ می‌گذرد، دلایل نقش مستقیم آمریکا در هدایت 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی قوی‌تر و پررنگ‌تر می‌شوند. 
رهبر انقلاب اسامی افزودند: اگر کمک‌های تسلیحاتی و 
سیاسی آمریکا نباشد، کار برای رژیم صهیونیستی قابل 

ادامه دادن نخواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آمریکایی‌ها حقاً و انصافاً 

شریک جرم صهیونیست‌ها در جنایات غزه هستند.
ایشان تاکید کردند: به‌رغم همه کشتاری که در غزه انجام 
می‌شود، رژیم صهیونیستی تا الان شکست خورده واقعی 
در این ماجرا است زیرا نتوانسته‌ آبروی از دست رفته خود 

را بازگرداند و در آینده هم قادر به این کار نخواهد بود.

رهبر انقلاب اسامی لزوم تلاش همه جانبه برای افزایش 
فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی به منظور 
توقف بمباران‌ها در غزه را مورد تاکید قرار دادند و گفتند: 
جمهوری اسامی ایران و عراق با هماهنگی یکدیگر 

می‌توانند در این زمینه نقش آفرین و تاثیرگذار باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درباره همکاری‌های 
دو جانبه ایران و عراق در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی 
خاطرنشان کردند: کارها بحمدالله پیش می‌روند اما باید 
مراقب بود پیگیری توافق‌ها با همان انگیزه اولیه استمرار 

یابد و دچار کندی نشوند.

ایشان در پایان از مردم و دولت عراق و شخص نخست وزیر 
بابت مهمان نوازی و خدمات رسانی و برقراری امنیت در 

ایام اربعین صمیمانه تشکر و قدردانی کردند.
در این دیدار که حجت‌الاسام والمسلمین رئیسی رئیس 
جمهور نیز حضور داشت، آقای محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر 
انقلاب اسامی، عملیات طوفان‌الاقصی را یک عملیات 
قهرمانانه و موجب خوشحالی همه آزادگان جهان دانست 
و افزود: در کنار این خوشحالی، همه ما از کشتار وحشیانه 
در غزه که یک انتقام جمعی از مردم این منطقه کوچک 

است، به شدت اندوهگین هستیم.
نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: دولت و ملت عراق و 
همچنین جریان‌های سیاسی داخلی، در قضیه غزه در 
صف اول حمایت از مردم مظلوم این منطقه هستند و 
دولت عراق تلاش‌های سیاسی گسترده‌ای را برای توقف 

جنایت‌ها در غزه انجام داده است.
آقای السودانی با انتقاد از سکوت مجامع بین‌المللی و 
مدعیان حقوق بشر در قبال این جنایت‌ها تاکید کرد: تمام 
تاش ما در وهله اول توقف بمباران‌ها و در مرحله بعد، 
ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به مردم غزه است و در 
مذاکرات خود با رئیس جمهور اسلامی ایران در این زمینه 

هماهنگی‌های لازم انجام شد.
نخست وزیر عراق همچنین بر اراده جدی دولت این کشور 
 برای گسترش روابط با ایران و اجرایی شدن توافق‌ها 

تاکید کرد.
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گزارش
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تاکید کردند: 

لزوم افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی

رئیسی در نشست خبری با نخست وزیر عراق گفت: موضع 2 کشور نسبت به 
مسأله فلسطین مشترک است، این مواضع را بررسی کردیم و معتقدیم هر چه 
سریع تر باید بمباران، نسل کشی و کودک کشی در غزه متوقف شود و آتش 

بس اجرایی شود.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در نشست خبری با نخست وزیر عراق گفت: 
روابط ایران و عراق روز به روز در حال ارتقا است، در حوزه مسائل امنیتی از 
مهم‌ترین نکاتی که در این مدت با مدیریت آقای نخست‌وزیر انجام شده، اجرای 

قرارداد امنیتی بین دو کشور به ویژه در منطقه اقلیم کردستان عراق است.
وی افزود: تمام تلاش ما این است که قرارداد امنیتی بین ایران و عراق به صورت 
کامل اجرا شود و با همت ایشان که مورد تقدیر ما نیز هست در جهت خلع 
ساح کامل معاندان و ضدانقلاب گام‌های خوبی برداشته شده است. از خلع 
ساح منافقین و ضد انقلاب توسط کشور عراق تشکر می کنم. رئیسی عنوان 
کرد: موضع دو کشور نسبت به مسئله و مظلومیت مردم فلسطین مشترک است، 
مواضع مشترک دو کشور را بررسی کردیم و معتقدیم هر چه سریع تر باید 
بمباران ، نسل کشی و کودک کشی در غزه متوقف شود و آتش بس اجرایی شود.
آیت الله رئیسی با اشاره به کمک های تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا به رژیم 
صهیونیستی گفت: کمک‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا به رژیم صهیونیستی 
آنان را برای کشتار مردم غزه جسورتر می‌کند. وی افزود: آمریکا ادعا می‌کند 
که به دنبال کمک به غزه و برقراری آتش‌بس است اما آنچه در عمل می‌بینیم 
وتوی قطعنامه‌های سازمان ملل در جهت باز کردن دست رژیم صهیونیستی 

برای قتل و کشتار است.
رئیسی با تاکید بر اینکه مسئول جنایات اخیر آمریکا است، گفت: جنایات اخیر 
در غزه را به حساب آمریکا و کشورهای حامی رژیم صهیونیستی می‌گذاریم. 

معتقدیم تمامی حامیان رژیم صهیونیستی در این جنایت شریک هستند.
وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی فروریخته و آمریکایی ها می خواهند آن 
را سر پا نگه دارند ، این شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی را جنایت علیه 

بشریت نمی تواند جبران کند.
رئیسی تاکید کرد: با هر گونه اقدامی که در سطح کشورهای اسلامی، در سطح 
کشورهای منطقه و بین الملل برای بازدارندگی رژیم صهیونیستی و هیات 
حاکمه امریکا از قتل و کشتار مردم بی‌گناه، مظلوم و مقتدر غزه انجام شود، 

همکاری کرده و حمایت می‌کنیم.
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق نیز در این نشست گفت: سفر من به 
تهران برای تاکید بر تعمیق روابط ایران و عراق است. مهم‌ترین مسئله گفتگوی 
ما با آقای رئیسی بحث فلسطین و کشتاری که علیه مردم فلسطین درحال انجام 
است، بود. السودانی گفت: بر موضع ثابت و اصولی عراق درباره مساله فلسطین 
و حق این کشور برای دستیابی به آزادی و تشکیل کشور مستقل با پایتختی 

قدس شریف تاکید داریم
نخست وزیر عراق گفت: طوفان‌الاقصی زاییده سال‌ها سیاست‌های جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین است که با کشتار، کوچاندن 
اجباری، سیاست شهرک‌سازی غیرقانونی و هتک حرمت به مسجد الاقصی شکل 
گرفته است. وی ادامه داد: بحران اخیر صرفا زاییده روز ۷ اکتبر امسال نبود بلکه 
این بحران نتیجه سیاست‌های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 
بوده که با کشتار و کوچاندن ملت فلسطین و سیاست‌های شهرک‌سازی و هتک 

حرمت به مسجدالاقصی صورت گرفت.
نخست وزیر عراق گفت: کسانی که خواهان عدم توسعه جنگ در منطقه هستند 
باید به رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن جنایت و کشتار سازمان‌یافته مردم 
غزه فشار وارد کنند. وی افزود: تصمیم درباره اینکه منطقه به یک جنگ گسترده 
کشیده نشود در دست طرف‌هایی است که این تجاوزات را علیه ملت ما در غزه 

مرتکب می‌شود.
السودانی با اشاره به اتفاقاتی که طی 30 روز گذشته در غزه رخ داده گفت: 
می‌خواهم از همین‌جا به طور روشن و واضح اعام کنم که جامعه و نهادهای 

بین‌المللی در انجام وظایف و تعهدات خودشان ناکام بوده‌اند.
السودانی بیان کرد: همچنین توانستیم هر آنچه که ممکن است به امنیت ایران 
خدشه‌وارد کند کنترل کنیم، چرا که ما در دولت عراق همه تلاش خود را 
می‌کنیم تا امنیت در مرز ایران و عراق محقق شود و اجازه نمی‌دهیم که هر گروه 

یا جریانی بخواهد از سرزمین عراق خطری را از متوجه ایران کند.

موضع مشترک ایران و عراق: 

بمباران غزه متوقف و آتش‌بس برقرار شود

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه 
متاسفانه تا این لحظه اراده‌ای در دولت برای افزایش 
حقوق کارگران وجود نداشته است، تاکید کرد: ما در 
کمیسیون اجتماعی با جدیت مسئله ترمیم حقوق 

کارگران را دنبال خواهیم کرد.
ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره مطالبه 
جامعه کارگری برای ترمیم حقوق‌ها گفت: بحث حقوق 
کارگران مسئله‌ای 3 جانبه است که باید مورد توافق 
نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت قرار گیرد و در 
قانون کار جایگاهی برای مجلس در این سازوکار تعریف 
نشده که ما بخواهیم مسئله مزد را در بودجه سنواتی 
یا لایحه برنامه پنج‌ساله مدنظر قرار دهیم. وی افزود: 
البته مجلس می‌تواند از ظرفیت ماده 41 قانون کار که 
بر اساس آن حقوق و مزد سالیانه کارگران باید متناسب 
با تورم جاری کشور تعیین شود، استفاده کند و با ارائه 
نظرات مشورتی به شورای عالی کار دولت را مکلف به 

اجرای قانون کند.  
اسماعیلی خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که 
کمیسیون اجتماعی به نمایندگان از مجلس برای بهبود 
معیشت کارگران انجام می‌دهد این است که  اطلاعات 
مربوط به سبد معیشتی، سبد غذایی و مسکن کارگران 
را در اختیار وزیر کار قرار می‌دهد تا در تصمیم گیری‌ها 
و تصمیم‌سازی‌هایی که قرار است برای جامعه کارگری 

کشور صورت گیرد، مدنظر قرار داده شود. 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به نشست 
اخیر شورای عالی کار گفت: جلسه روزهای گذشته 

شورای عالی کار پس از  فشارهای نمایندگان کارگری 
بالاخره برگزار شد و آنطور که ما کسب اطلاع کردیم 
مسئله ترمیم حقوق و دستمزد بر اساس وعده‌ای که 
دولت پیش از آغاز سال در ارتباط با کنترل تورم داده 
بود، نیز یکی از نکات مطرح در این جلسه بوده است.  

وی یادآور شد: در زمان امضای صورت جلسه نهایی 
حقوق و دستمزد سال 1402، وزیر کار و سایر وزرای 
حاضر در جلسه به شکل شفاهی به نمایندگان کارگران 
این قول را داده بودند که اگر میزان تورم از افزایش 
حقوق مصوب بالاتر رفت حتما تجدید نظری برای ترمیم 
حقوق کارگران صورت خواهد گرفت. بر این اساس این 
انتظار از دولت و مشخصاً وزارت کار وجود دارد که با 
توجه به تورم فعلی تصمیم جدی برای ترمیم حقوق 
کارگران بگیرند. با این متاسفانه تا این لحظه اراده‌ای در 
دولت برای افزایش حقوق کارگران وجود نداشته است. 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اعلام این خبر 
که جلسه بعدی شورای عالی کار احتمالاً اوایل ماه آذر 
برگزار خواهد شد، تاکید کرد: ما به شدت به دنبال این 
هستیم که در جلسه آتی شورای عالی کار یکی از دستور 
کارهای اصلی، براساس وعده قطعی دولت برای ترمیم 

حقوق کارگران، مسئله اصلاح دستمزدها باشد. 
اسماعیلی گفت: با توجه به اینکه ما در کمیسیون 
اجتماعی این وعده را به کارگران داده بودیم که پیگیر 
ترمیم حقوق آنها باشیم، این مسیر را با جدیت دنبال 
خواهیم کرد. عاوه بر این از همین حالا در پی آن 
هستیم که مقدمات ارزیابی میزان مزد سال آینده 

کارگران را در دستور کار قرار دهیم.

نماینده مجلس:

دولت به وعده‌ ترمیم حقوق کارگران عمل نکرد
نایب رئیس کمیسیون صنایع گفت:خودروسازان هر 
چند ماه یکبار با شگردهای مختلف بدنبال کسب مجوز 

افزایش قیمت از مجرای شورای رقابت هستند.
مهدی عسگری در انتقاد به روند افزایش مداوم قیمت 
خودرو، بیان کرد: کمیسیون صنایع، از ابتدای مجلس 
یازدهم پیگیر تحول و رقابتی کردن صنعت خودرو بود 
که در این راستا، قانون ساماندهی صنعت خودرو به 
منظور بهبود کیفیت و افزایش عرضه خودروهای داخلی 
و واردات خودروهای کارکرده و نو را به تصویب رساند 
اما همچنان خودروسازان هرچندماه یکبار با شگردهای 
مختلف بدنبال کسب مجوز افزایش قیمت از مجرای 
شورای رقابت هستند. وی افزود: با فشارهایی که دو 
خودروساز از طریق احتکار، عدم عرضه، کاهش تولید 
و اخیرا با شگرد افزایش آپشن و استاندارد اجباری 
وارد کردند، مجوز شورای رقابت برای افزایش قیمت را 
دریافت کردند درحالی که اجرای استاندارد اجباری از 

تکالیف سالهای قبل خودروسازان بود.
نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس در ادامه تنزل 
جایگاه و تغییر در کارکرد شورای رقابت به‌عنوان تنها 
مرجع رسیدگی به رویه‌های ضد رقابتی را خطری برای 
این نهاد فراقوه‌ای عنوان و اظهار کرد: اینکه شورای 
رقابت بخاطر تغییرات ظاهری و چند میلیون تومانی 
خودروها، مجوز افزایش 40 درصدی یک خودروساز و 
70 تا 180 میلیون تومانی خودروساز دیگر را صادر 
می‌کند جای بسی تامل و تاسف است، چرا که روند 
تولید شش ماهه سال 1402 نسبت به سال گذشته، 
حکایت از رشد تولید 430 هزار دستگاه خودرو، اما 

کاهش  9 تا 18 درصدی عرضه را نشان می دهد.
عسگری گفت: با بیان اینکه به بهانه افزودن برخی 
آپشن های ارزان در حق مشتریان با پرداخت هزینه 
های بیشتر اجحاف می شود، خطاب به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، گفت: چرا خودروسازان باید به بهانه 
افزودن پسوند و پیشوند نام خودرو و نصب آپشن از 
متقاضیان هزینه‌های گزافی را دریافت کنند؟ در حالی 
که خودروسازان حتی اطلاعات جدیدی از مدل ها را 
منتشر نکرده و  به نظر می‌رسد خودروساز می‌خواهد 
برای جبران هزینه‌های خود محصولات قدیمی خود را 
رنگ و لعاب داده و به نام خودرو جدید راهی بازار کند. 
اما چرا وزارت صمت به عنوان متولی صنعت، آنها را الزام 
به توسعه محصول نمی‌کند؟ با این رویکرد باید منتظر 
افزایش قیمت سایر محصولات شرکت‌های خودرو ساز 

به بهانه تغییر نام، استاندارد یا ارتقاء باشیم.
نماینده کرج در مجلس، تصریح کرد: درحالی که 
خودروسازان بزرگ دنیا با انواع بحرانهای تولید و بازار 
فروش و اخیرا با مساله بحران انرژی مواجه شده اند، 
خودروسازان داخلی ما محصولات خود را بصورت 
دوساله پیش فروش کرده اند و بدون رضایت مشتریان، 
خودروهای پیش فروش شده را به قیمت فردا می 

فروشند و ادعای ضرر و زیان هم دارند.
عسگری اظهار کرد: راه حل خروج خودروسازان از زیان 
رفع تعارض منافع و تعیین تکلیف ساختار سهامداری 
و تعارض بین قطعه سازان و خودرو سازان، افزایش 
بهره‌وری، کاهش هزینه های مازاد و کیفی سازی 

محصولات است.

نایب رئیس کمیسیون صنایع مطرح کرد:

افزایش ۱۸۰ میلیونی قیمت خودرو برای تغییرات ظاهری !

تجهیزات ارسالیِ آمریکا به دفتر عبدالحمید به مقصد نرسید
22 دستگاه ارتباطی و استارلینک که توسط آژانس امنیت ملی آمریکا وارد کشور شده بود، ردیابی و توسط نیروهای 

امنیتی ضبط شد.
 22 دستگاه ارتباطی و استارلینک آژانس امنیت ملی آمریکا با ردیابی نیروهای امنیتی ایران ضبط شد. پیگیری‌های 
 ،»N.S.A« فارس نشان می‌دهد که مقصد اصلی دو محموله از 22  دستگاه تجهیزات ارتباطی و استارلینک ارسالی
اختصاصی دفتر مولوی عبدالحمید در خیابان خیام زاهدان بوده است. در همین راستا ۵ نفر از عوامل موثر دریافت‌کننده 
و بهره‌بردار این تجهیزات نیز در زاهدان بازداشت شدند. به گفته یک منبع آگاه ارسال این تجهیزات با هدف »بازتولید 
آشوب در زاهدان«، »زمینه سازی برای ایجاد یک ارتباط امن میان عوامل داخلی با خارج از ایران« و » تسهیل کردن 
فعالیت های تبلیغاتی و رسانه‌ای آنها در فضای مجازی« بوده است. سازمان امنیتی »N.S.A« بزرگ‌ترین و سری‌ترین 

عضو جامعه اطلاعاتی آمریکا به شمار می‌آید و حفاظت از ارتباطات دولتی این کشور را برعهده دارد.

اقدامات غیر قانونی بانک‌ها درباره ضمانت دریافت تسهیلات
بازرس کل امور بانک و بیمه سازمان بازرسی کل کشور با ارسال نامه‌ای به معاون نظارت بانک مرکزی پیرامون ضمانت 

اشخاص برای دریافت تسهیلات، اعلام کرد که اقدامات برخی از بانک‌ها در این حوزه مغایر با قانون و مقررات است.
به گزارش قوه قضاییه، ستار شیرعالی در این رابطه توضیح داد: بر اساس بررسی‌های به‌عمل آمده و تأیید شده، 
برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری، در زمان اعطای انواع تسهیلات به ویژه تسهیلات خرد و تکلیفی، از متقاضیان 
درخواست گواهی کسر از حقوق و یا ضمانت اشخاصی را می‌کنند که حتماً در شعبه مربوطه، دارای حساب جاری 
باشند. وی با بیان اینکه بر اساس یافته‌های سازمان بازرسی برخی از بانک‌ها ضمانت افراد بالای ۶۵ سال را از متقاضی 
نمی‌پذیرند، بیان کرد: اخذ گواهی یاد شده به عنوان تضمین بازپرداخت تسهیلات و ایجاد هر نوع شرط اضافه بر آنچه 
که در شورای پول و اعتبار تصویب شده، مغایر با قوانین و مقررات حاکم است و بعضا یافتن ضامن دارای حساب در 

شعبه اعطاء کننده تسهیلات نیز امکانپذیر نبوده و این امر سبب نارضایتی شهروندان می‌شود.

حسین علیزاده 


